
ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

 

 

 

Decreto nº 1.720/2015, de 15 de Outubro de 2015. 

 

Homologação do deferimento e indeferimento das inscrições do Edital de 

Processo Seletivo nº. 02/2015 e da outras providencias. 

 

 O Prefeito do Município de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, homologa o deferimento e indeferimento das 

inscrições relativas ao Edital de Processo Seletivo nº 02/2015. 

 

 

 DECRETA: 

 

 

 Art. 1º. Fica homologado o deferimento e indeferimento das inscrições do 

Processo Seletivo nº 02/2015 da Prefeitura Municipal de Tunápolis – SC, conforme segue: 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

116498 Alice De Almeida Santana DEFERIDA 

121360 Aline Theobald Klunck DEFERIDA 

128976 Andreia De Andrade Moraz DEFERIDA 

129140 Andressa Sartori DEFERIDA 

115191 Ariane Luiza Fellini Constante DEFERIDA 

118204 Camila Luiza Schmidt DEFERIDA 

124900 Camila Sueli Manfe DEFERIDA 

127785 Carin Wehrmann Watthier DEFERIDA 

116369 Cleunice Bourscheid DEFERIDA 

118833 Cleusa Kaufmann DEFERIDA 

117152 Cristiane Welchen DEFERIDA 

115132 Daiana Hochscheidt DEFERIDA 

116589 Daiana Lucia Villa DEFERIDA 

127630 Daniela Geremia DEFERIDA 

125536 Daniele Schneider DEFERIDA 

126224 Denise Scherer Buche DEFERIDA 

119895 Eliane Marta Degenhart DEFERIDA 

129743 Elizandra Girardi Dotti DEFERIDA 

118789 Elizane Favero Burin DEFERIDA 

124101 Ivania Ott DEFERIDA 

119066 Jocilene Juliana Nievinski Pasini (Doador de sangue) DEFERIDA 

116749 Juliane Schemmer DEFERIDA 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

116887 Justina Vivian DEFERIDA 

124401 Laine Lorenski DEFERIDA 

116521 Leila Carla Rauch DEFERIDA 

120709 Leoni Scheren Mombach DEFERIDA 

124083 Lisete Frey Steffen DEFERIDA 

116568 Luciane Schlickmann DEFERIDA 

115454 Marciane Rohden Toillier DEFERIDA 

128168 Marciele Luize Kessler DEFERIDA 

127232 Marieli Leticia Eich DEFERIDA 

117790 Marilei Christ Lehnhoff DEFERIDA 

115911 Marizete Fatima Basso Trevizan DEFERIDA 

121779 Marlize Regines Moras DEFERIDA 

116552 Michele Gassen DEFERIDA 

125143 Naiana Constante De Oliveira DEFERIDA 

118596 Rose Mere Sulzbacher Matte DEFERIDA 

127810 Sirlei Marafon DEFERIDA 

128682 Suelyn Caroline Reis DEFERIDA 

118871 Tania Berenice Schwengber (Doador de sangue) DEFERIDA 

116321 Thaise Marcia Gotz DEFERIDA 

   PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS - HABILITADO | 

Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

116186 Alessandra Kerber DEFERIDA 

116499 Alice De Almeida Santana DEFERIDA 

128977 Andreia De Andrade Moraz DEFERIDA 

115192 Ariane Luiza Fellini Constante DEFERIDA 

118205 Camila Luiza Schmidt DEFERIDA 

129734 Camila Sueli Manfe DEFERIDA 

119450 Cirlene Royer Ceolin DEFERIDA 

115133 Daiana Hochscheidt DEFERIDA 

116639 Daiana Lucia Villa DEFERIDA 

127693 Dalvana Franzon DEFERIDA 

127631 Daniela Geremia DEFERIDA 

128916 Denise Scherer Buche DEFERIDA 

119897 Eliane Marta Degenhart DEFERIDA 

129744 Elizandra Girardi Dotti DEFERIDA 

118790 Elizane Favero Burin DEFERIDA 

124365 Fernanda Paparella Viapiana DEFERIDA 

124402 Laine Lorenski DEFERIDA 

116522 Leila Carla Rauch DEFERIDA 

120710 Leoni Scheren Mombach DEFERIDA 

127379 Liane Jacinta Finger Heck DEFERIDA 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

128615 Luana Heberle DEFERIDA 

116569 Luciane Schlickmann DEFERIDA 

115455 Marciane Rohden Toillier DEFERIDA 

128169 Marciele Luize Kessler DEFERIDA 

116423 Maria Elisabete Sigolin DEFERIDA 

120656 Marilene De Fatima Dalagustinho DEFERIDA 

116400 Marilene Oswald DEFERIDA 

121780 Marlize Regines Moras DEFERIDA 

116553 Michele Gassen DEFERIDA 

125144 Naiana Constante De Oliveira DEFERIDA 

127636 Neide Kreisig DEFERIDA 

118872 Tania Berenice Schwengber (Doador de sangue) DEFERIDA 

118323 Tatiane Weiss Justen (Doador de sangue) DEFERIDA 

116322 Thaise Marcia Gotz DEFERIDA 

   **PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

116448 Aclidio Pecos Valduga DEFERIDA 

116504 Cleiton Kist DEFERIDA 

116490 Fatima Bisutti DEFERIDA 

118779 Fernando Rempel DEFERIDA 

116172 Juliana De Maman DEFERIDA 

124136 Kerli Cristina Welchen DEFERIDA 

115917 Maise Mariga (Doador de sangue) DEFERIDA 

115865 Sinara Bieger DEFERIDA 

116175 Tatiane Spaniol Walker DEFERIDA 

118787 Vanderlei Bortoluzzi DEFERIDA 

   SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA - HABILITADO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

119451 Cirlene Royer Ceolin DEFERIDA 

124102 Ivania Ott DEFERIDA 

125484 Leidiana Katia Konflanz DEFERIDA 

117791 Marilei Christ Lehnhoff DEFERIDA 

118597 Rose Mere Sulzbacher Matte DEFERIDA 

118324 Tatiane Weiss Justen (Doador de sangue) DEFERIDA 

   PROFESSOR DE ARTES - HABILTADO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

128286 Carolina Thomas DEFERIDA 

117222 Clarice Giordano DEFERIDA 

127433 Claudia Paulina Schneider Azevedo DEFERIDA 

   



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (ALEMÃO) - HABILITADO | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição deferida neste cargo. 

   PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS) - HABILITADO | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição deferida neste cargo. 

   PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

131731 Andreia Neiss DEFERIDA 

114476 Dayane Bieger DEFERIDA 

127955 Debora Alana Flach DEFERIDA 

119332 Diane Ott Lauschner DEFERIDA 

125164 Fernanda Luiza Schoenberger DEFERIDA 

115058 Francieli Bottega Schneider DEFERIDA 

125491 Joice Roden Schlickmann DEFERIDA 

116416 Josenara Tais Heck DEFERIDA 

115353 Juciele Scherer DEFERIDA 

116160 Juliane Giordani DEFERIDA 

120174 Leane Flach Kuhn DEFERIDA 

130905 Marciele Schaefer DEFERIDA 

128520 Marciele Tais Melz Grings DEFERIDA 

125477 Marilei Furtuoso Bolsoni DEFERIDA 

128812 Marisa Kautzmann DEFERIDA 

130474 Marli Terezinha Putrick DEFERIDA 

116466 Riciane Foletto (Doador de sangue) DEFERIDA 

121813 Sirleni Dill Bazzo DEFERIDA 

   PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO | 

Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

131732 Andreia Neiss DEFERIDA 

127963 Debora Alana Flach DEFERIDA 

125165 Fernanda Luiza Schoenberger DEFERIDA 

121321 Flaviani Claudia Carboni DEFERIDA 

125492 Joice Roden Schlickmann DEFERIDA 

120175 Leane Flach Kuhn DEFERIDA 

116467 Riciane Foletto (Doador de sangue) DEFERIDA 

121814 Sirleni Dill Bazzo DEFERIDA 

127154 Vania Ines Wegner DEFERIDA 

   PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

127386 Anderson Luis Deters DEFERIDA 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

126704 Denise Schmitz DEFERIDA 

119082 Ricardo Angelo Casagrande DEFERIDA 

123753 Stefano Becker Kothe DEFERIDA 

   PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILTADO | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição deferida neste cargo. 

   PROFESSOR DE ALEMÃO - NÃO HABILITADO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

128285 Carolina Thomas DEFERIDA 

130925 Diully Sara Schroer Lazarotto DEFERIDA 

   PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

130926 Diully Sara Schroer Lazarotto DEFERIDA 

125537 Silvana Nyland Stuelp DEFERIDA 

   INSTRUTOR DE PATINAÇÃO | Modalidade A 

 Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

116173 Juliana De Maman DEFERIDA 

   INSTRUTOR DE DANÇA COREOGRÁFICA | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

127432 Claudia Paulina Schneider Azevedo DEFERIDA 

 

 Art. 2° - Por este instrumento ficam indeferidas, por não atenderem as 

instruções contidas no Edital de Processo Seletivo nº 02/2015, do Município de Tunápolis/SC, 

as seguintes inscrições: 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - HABILITADO | MODALIDADE A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

115930 Camila Tibola 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

116724 Carine Ferraz 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

120655 Marilene De Fatima Dalagustinho 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

115068 Marli Terezinha Lisot Bertoletti 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

116519 Monica Tais Korbes Schneider 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

121699 Sirlei Maria Antunes Schneiders 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

128070 Sirlei Schafer Seger 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

116591 Tais Cristine Meurer Vogel 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

   PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS - HABILITADO | 

Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

127250 Adriani Teresinha Do Nascimento 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

115931 Camila Tibola 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

115069 Marli Terezinha Lisot Bertoletti 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

116523 Monica Tais Korbes Schneider 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

121700 Sirlei Maria Antunes Schneiders 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

116592 Tais Cristine Meurer Vogel 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

   **PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - HABILITADO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

116228 Fernando Weiss 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

126230 Marco Antonio Klein 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

   SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA - HABILITADO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

127247 Adriani Teresinha Do Nascimento 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

116751 Maria Paulina Machado Da Silva Modrak 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

   PROFESSOR DE ARTES - HABILTADO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

115888 Clara Maria De Oliveira 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

126724 Claudia Sierota Pavinato 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

   PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (ALEMÃO) - HABILITADO | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida neste cargo. 

   PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS) - HABILITADO | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida neste cargo. 

   PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - NÃO HABILITADO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

119028 Maira Cristina Lazarotto 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

   PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIES INICIAIS - NÃO HABILITADO | 

Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

130722 Janete Maria Andres Pauli 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

   PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - NÃO HABILITADO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

116746 Andrey Sohn 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

117551 Elisandra Sovrani 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

115016 Gabriela Frizon 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

123472 Sibeli Cristina Karlinski 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

   PROFESSOR DE ARTES - NÃO HABILTADO | Modalidade A 

Nº INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
 

GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS 
 

Rua João Castilho,111 – Centro – 89898-000 – Tunapolis – SC  
Fone (49) 3632 1122 - site: www.tunapolis.sc.gov.br 

116745 Andrey Sohn 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

115172 Marcos Formagini 

INDEFERIDA - Não 

cumprimento do item 2, subitem 

2.1.1.2, letra “e” do edital 

   PROFESSOR DE ALEMÃO - NÃO HABILITADO | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida neste cargo. 

   PROFESSOR DE INGLÊS - NÃO HABILITADO | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida neste cargo. 

   INSTRUTOR DE PATINAÇÃO | Modalidade A 

 Nenhum candidato com a inscrição indeferida neste cargo. 

   INSTRUTOR DE DANÇA COREOGRÁFICA | Modalidade A 

Nenhum candidato com a inscrição indeferida neste cargo. 

 

 Art. 3º - Os candidatos com inscrição indeferida terão do dia 16 ao dia 19 de 

outubro de 2015 para realizarem recurso, pela internet, no site: www.ameosc.org.br 

 Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Tunápolis – SC, 15 de Outubro de 2015. 

 

 

 

 

 

ENOI SCHERER 

Prefeito Municipal 

 

Esta portaria foi publicada na  

Presente data 

 

 

 

ELISABETH INÊS HEBERLE SCHERER 

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento 

 

http://www.ameosc.org.br/

